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Skrivelse från (V) med följdfrågor om boende- 
och integrationsprojektet på Södermalm för 
nyanlända

Svar på skrivelse från Charlotte Lilja Pittuco med flera (V)

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning
Förvaltningen har fått en skrivelse från Charlotte Lilja Pittuco med 
flera (V).  Skrivelsens författare önskar få svar på följdfrågor som 
uppstod i samband med information om förvaltningens 
integrationsprojekt. Frågorna besvaras i detta tjänsteutlåtande.

Bakgrund
Stadsdelsnämnden gav den 25 februari 2021 stadsdelsförvaltningen 
i uppdrag att bereda en skrivelse från Charlotte Lilja Pittuco med 
flera (V). Skrivelsens författare önskar få svar på följdfrågor som 
uppstod i samband med information om förvaltningens 
integrationsprojekt (17 december 2020, ärende 22). Förvaltningens 
svar redovisas under synpunkter och förslag.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av stadsdelsdirektörens stab och kansli i samråd 
med sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i 
förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet den 17 maj och i rådet 
för funktionshinderfrågor den 18 maj 2021.

Synpunkter och förslag
Inom Södermalms integrationsprojekt har man genom samtal med 
nyanlända boende på Vintertullen och i samarbete med Stiftelsen 
hotellhem i Stockholm (SHIS) som hyresvärd fått fram 
nedanstående uppgifter. Den statistik som förvaltningen kan ge är 
en ögonblicksbild då det varje månad flyttar ut och in nya hushåll 
samt att människor får jobb, blir föräldraledig eller sjukskrivna. 
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Följande frågor önskar skribenten svar på:
 
Fråga 1-2: Förvaltningen skriver att det finns mellan 450-500 
nyanlända vuxna totalt. Av dessa skriver förvaltningen att ”många har 
arbete”, men det framgår inte hur många.

Att av dessa har endast 120 kartlagts vad gäller språkundervisning 
och någon form av arbete. Det vill säga av de 120 personerna har 49 
fått arbete. 

Svar 1-2:
Vintertullen är ett boende för nyanlända med hög in- och utflyttning 
av personer i etableringsfasen. I december 2020 bodde mellan 450 -
500 nyanlända på Vintertullen. Den 30 april 2021 bodde 417 vuxna 
i arbetsför ålder på Vintertullen, majoriteten av dessa är 
självförsörjande i den meningen att de inte är aktuella för 
ekonomiskt bistånd. I nedanstående tabell (som baseras på egen 
förd statistik) redovisas antal personer som bland annat fått ett 
introducerande samtal och fått vägledning till arbete. I tabellen 
framgår även hur många som kommit ut i arbete.

2021

Ackumulerat

2020-2021
Utfall 
2020

Antal i jobb kvinnor 42 26
Antal i jobb män 63 35
Antal i yrkesutbildning kv 17 8
Antal i yrkesutbildning män 7 2
Vägledning arbete kvinnor 441 218
Vägledning arbete män 388 187
Kartlagda samtal män+kvinnor 291 204
Vägledn IT-körkort kvinnor 109 64
Vägledn IT-körkort män 93 46
Antal till Jobbtorget 32

Det återstår 126 personer att erbjuda kartläggning och 
målsättningen är att kunna genomföra detta innan sommaren. Av de 
personer vars hyresavtal upphör under 2021 återstår 6 personer att 
erbjuda kartläggning. Vid årsskiftet bodde 75 hushåll vars 
hyresavtal upphör under 2021. Den 30 april hade 16 hushåll flyttat 
ut och under hösten återstår 59 hushåll. Projektet prioriterar 
tillsammans med SHIS att upprätthålla kontakt och erbjuda särskilt 
stöd till de hushåll som behöver mer omfattande hjälp i sitt 
bostadssökande.

All rådgivning, stöd och vägledning bygger på frivillighet och 
förutsätter att individen själv önskar kontakt. Projektets medarbetare 
arbetar uppsökande och motiverande i samarbete med SHIS 
bovärdar. Projektet erbjuder kontakt för alla boende i fastigheten, 
dock är inte alla intresserade av kontakt.
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När det gäller målgruppen nyanlända som är under etableringsfasen 
placeras de i stadens olika boenden av Stiftelsen hotellhem i 
Stockholm (SHIS). De förfogar över samtliga bostäder inom staden 
för nämnda målgrupp och placerar ensamstående, par och familjer 
utifrån tillgång på bostäder. När ett boende läggs ner i en stadsdel 
där det bor hushåll som fortfarande är i etableringsfasen kan dessa 
erbjudas annan bostad i annan stadsdel inom SHIS bestånd. Detta 
innebär att nya hushåll flyttar in på Vintertullen löpande, vilket 
innebär att projektet får nya hushåll som kan behöva vägledning i 
olika frågor.

Fråga 3-5: Av dessa 49 har 26 extratjänst eller introduktionsjobb 
där de arbetar och studerar språk. Det handlar om subventionerade 
tjänster med anställningsstöd och där skulle vi vilja få mer utvecklat 
hur många av dessa tjänster är troligt att de övergår i fast tjänst. 

De övriga 23 personerna av de totalt 49 som fått jobb har 
osubventionerade jobb eller nystartsjobb. Hur många av dessa 
tjänster beräknas övergå i fasta anställningar? Det är också av 
intresse att veta hur många av dessa 23 som studerar svenska på 
kvällstid och vilken typ av motivationsarbete som görs för att få fler 
att delta i explicit undervisning. 

Slutligen ser vi fram emot att få ta del av kartläggningen av de 
resterande 330-380 som ännu inte har kartlagts.

 Svar 1-5: De uppgifter som efterfrågas ansvarar 
Arbetsförmedlingen för. Stadens arbetsmarknadsförvaltning har 
möjlighet att få ut statistik på stadsnivå men har inte möjlighet att 
ge den informationen på stadsdelsnivå. De regelverk kring 
personuppgifter och sekretess med mera som gäller mellan 
Arbetsförmedlingen och Stockholm stad gör att förvaltningen inte 
har lagstöd för att föra ett register och få ut information i de frågor 
som skribenten önskar svar på. Det är därför inte möjligt att 
kontinuerligt inhämta den efterfrågade statistiken, trots att 
statistiken är angelägen för stadsdelsförvaltningen och för projektets 
resultat.

Arbetsförmedlingen är den myndighet som har huvudansvaret för 
nyanländas integration i samhället, planering mot arbetsmarknad 
och sanktioner för de som inte fullföljer sin planering. 
Arbetsförmedling har också det uppföljande ansvaret för de 
subventionerade anställningsformer som finns för målgruppen. 
Projektet arbetar med basal samhällsvägledning, bedriver 
uppsökande arbete och blir en förmedlande länk mellan individen 
och Jobbtorg samt Arbetsförmedling. Projektet fortsätter att samla 
in underlag enligt de möjligheter som finns och använder materialet 
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i det löpande arbetet. Underlaget kommer i sin tur att vara en del i 
analys av projektets resultat och kommer att sammanställas i en 
projektrapport.

Integrationsprojektet
Stadsdelsförvaltningens uppdrag är att erbjuda samhällsvägledning 
till nyanlända. Inom ramen för samhällsvägledning ingår råd och 
stöd i bostadssökande vilket sker i samarbete med Stiftelsen 
hotellhem i Stockholm (SHIS), framförallt med deras bovärdar som 
är på plats i boendet. När det gäller försörjning och arbete ger 
projektet även vägledning i arbetssökandet genom att erbjuda 
kartläggning av individers kompetensområden och tidigare 
erfarenhet. Projektet har samarbete med Jobbtorg för att förmedla 
kontakten med individen. Jobbtorg kan sedan matcha individer mot 
arbete som finns tillgängliga. I projektets uppdrag ligger även att 
nära samverka med andra aktörer så som Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan och vid behov, stadsdelsförvaltningens 
socialtjänst. All rådgivning, stöd och vägledning bygger på 
individens egen vilja att få hjälp. Projektet arbetar motiverande och 
uppsökande för att främja viljan att få hjälp. Även Jobbtorg som är 
organiserat under Arbetsmarknadsförvaltningen efterfrågar löpande 
statistik från Arbetsförmedlingen gällande subventionerade 
anställningsformer såsom nystartsjobb, ungdomsjobb osv. men i 
dagsläget finns inte sådan statistik att erhålla. 

Jämställdhetsanalys
Integrationsprojektet omfattar både kvinnor och män som är 
nyanlända. Fler utrikesfödda, lågutbildade kvinnor än män står långt 
ifrån arbetsmarknaden. Förvaltningen prioriterar kvinnors 
möjligheter att bli självförsörjande bland annat genom att öka deras 
möjligheter att få arbetsträna. En jämställdhetsanalys kommer att 
göras i slutrapporten där resultat och statistik kommer att redovisas 
uppdelat på kön där det är möjligt. 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner detta 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Ann-Christine Jenvén Maria Klemets Hellberg
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
Skrivelse – Charlotte Lilja Pittuco m.fl. (V)
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